
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

05 сентября 2018 г. г.Ставрополь № 377-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края 
«Развитие здравоохранения», утвержденную постановлением Правительства 
Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 553-п

В соответствии с пунктом 261 Порядка разработки, реализации и оцен­
ки эффективности государственных программ Ставропольского края, утвер­
жденного постановлением Правительства Ставропольского края от 20 апреля 
2011 г. № 134-п, Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государ­
ственную программу Ставропольского края «Развитие здравоохранения», 
утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края 
от 24 декабря 2015 г. № 553-п «О государственной программе Ставропольско­
го края «Развитие здравоохранения» (с изменениями, внесенными постанов­
лениями Правительства Ставропольского края от 26 января 2017 г. № 17-п, 
от 31 июля 2017 г. № 299-п, от 27 февраля 2018 г. № 63-п и от 03 июля 2018 г. 
№ 265-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л А . и заместителя председателя 
Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

новлением Правительства 
тавропольского края

5 сентября 2018 г. № 377-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Раз­
витие здравоохранения»

1. Раздел «Приоритеты и цели реализуемой в крае государственной по­
литики в сфере охраны здоровья населения Ставропольского края» Програм­
мы после абзаца тридцать четвертого дополнить абзацем следующего содер­
жания:

«Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 
задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели Про­
граммы в достижении стратегических целей социально-экономического раз­
вития края в сравнении с другими целями Программы, влияющими на дости­
жение тех же стратегических целей социально-экономического развития края, 
и задачи подпрограммы Программы в достижении цели Программы в сравне­
нии (при наличии) с другими задачами подпрограммы Программы в достиже­
нии той же цели Программы, приведены в приложении 61 к Программе.».

2. Дополнить Программу приложением 61 «Сведения о весовых коэф­
фициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольско­
го края «Развитие здравоохранения», задачам подпрограмм государственной 
программы Ставропольского края «Развитие здравоохранения», отражающих 
значимость (вес) цели государственной программы Ставропольского края 
«Развитие здравоохранения» в достижении стратегических целей социально- 
экономического развития Ставропольского края в сравнении с другими целя­
ми государственной программы Ставропольского края «Развитие здравоохра­
нения», влияющими на достижение тех же стратегических целей социально- 
экономического развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы го­
сударственной программы Ставропольского края «Развитие здравоохране­
ния» в достижении цели государственной программы Ставропольского края 
«Развитие здравоохранения» в сравнении (при наличии) с другими задачами 
подпрограммы государственной программы Ставропольского края «Развитие 
здравоохранения» в достижении той же цели государственной программы 
Ставропольского края «Развитие здравоохранения» в редакции согласно при­
ложению к настоящим Изменениям.



Приложение
к изменениям, которые вносятся 
в государственную программу 

Ставропольского края 
«Развитие здравоохранения»

«Приложение 61

к государственной программе 
Ставропольского края 

«Развитие здравоохранения»

СВЕДЕНИЯ

о весовых коэффициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольского края «Развитие здравоохранения»*, 
задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в достижении стратегических целей социаль­
но-экономического развития Ставропольского края в сравнении с другими целями Программы, влияющими на достижение тех же 
стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы Программы в достиже­
нии цели Программы в сравнении (при наличии) с другими задачами подпрограммы Программы в достижении той же цели Про­
граммы**

№
п/п Цели Программы, задачи подпрограмм Программы

Значения весовых коэ( 
присвоенных целям П 
задачам подпрограмм;

по годам

)фициентов, 
юграммы и 
Зрограммы,

2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6

1 . Цель Программы «Обеспечение доступности медицинской помощи населению 
Ставропольского края и повышение эффективности медицинских услуг, объемы, 
виды и качество которых должны соответствовать уровню заболеваемости и по-

0,14 0,12 0,12 0,12



2

1 2 3 4 5 I 6

требностям населения Ставропольского края, передовым достижениям медицин­
ской науки»

2. Цель Программы «Совершенствование в Ставропольском крае организации лекар­
ственного обеспечения и лечебного питания отдельных категорий граждан в амбу­
латорных условиях»

0,04 0,04 0,04 0,04

3. Цель Программы «Обеспечение государственной системы здравоохранения Став­
ропольского края высококвалифицированными специалистами, способными улуч­
шить качество оказания медицинской помощи населению Ставропольского края»

0,01 0,01 0,01 0,01

4. Цель Программы «Реализация государственной политики в сфере обязательного 0,81 0,83 0,83 0,83
медицинского страхования в Ставропольском крае»

Подпрограмма «Организация оказания медицинской помощи гражданам на территории Ставропольского края» Программы
(далее для целей настоящего раздела -  Подпрограмма)

5. Задача Подпрограммы «Развитие системы медицинской профилактики заболеваний 0,01 0,01 0,01 0,01
и формирование здорового образа жизни населения Ставропольского края»

6. Задача Подпрограммы «Совершенствование оказания первичной медико- 0,17 0,19 0,19 0,20
санитарной помощи населению Ставропольского края»

7. Задача Подпрограммы «Повышение эффективности оказания специализированной, 0,42 0,47 0,47 0,49
включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой



3

1 2 3 4 5 6

специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации в Ставро­
польском крае»

8. Задача Подпрограммы «Развитие службы крови в Ставропольском крае» 0,05 0,06 0,06 0,06

9. Задача Подпрограммы «Повышение своевременности и качества оказания медико- 
санитарной помощи населению Ставропольского края при возникновении чрезвы­
чайных ситуаций в Ставропольском крае»

0,02 0,02 0,02 0,02

10. Задача Подпрограммы «Развитие восстановительного лечения, медицинской реа­
билитации населения Ставропольского края и совершенствование системы сана­
торно-курортного лечения, в том числе детей»

0,13 0,14 0,14 0,15

11. Задача Подпрограммы «Создание эффективно функционирующей службы паллиа­
тивной медицинской помощи в Ставропольском крае»

0,02 0,02 0,02 0,02

12. Задача Подпрограммы «Укрепление материально-технической базы медицинских 0,18 0,09 0,09 0,05
организаций государственной системы здравоохранения Ставропольского края, 
подведомственных министерству здравоохранения Ставропольского края»

Подпрограмма «Совершенствование системы обеспечения лекарственными препаратами и специализированными продуктами 
лечебного питания в амбулаторных условиях» Программы (далее для целей настоящего раздела -  Подпрограмма)

13. Задача Подпрограммы «Бесплатное обеспечение в Ставропольском крае отдельных 1,00 1,00 1,00 1,00
категорий граждан эффективными и безопасными лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями, специализированными продуктами лечебного питания и



4

1 2 3 4 5 6

предоставление им мер социальной поддержки при лечении в амбулаторных усло­
виях»

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» Программы 
(далее для целей настоящего раздела -  Подпрограмма)

14. Задача Подпрограммы «Осуществление мер социальной поддержки медицинских и 0,99 0,99 0,99 0,99
фармацевтических работников в целях их закрепления на работе в медицинских ор­
ганизациях государственной системы здравоохранения Ставропольского края, под­
ведомственных министерству здравоохранения Ставропольского края, располо­
женных в сельской местности Ставропольского края»

15. Задача Подпрограммы «Регулирование профессиональной подготовки медицин- 0,01 0,01 0,01 0,01
ских работников с учетом потребности Ставропольского края, их оптимального
размещения и эффективного использования»

Подпрограмма «Организация обеспечения обязательного медицинского страхования граждан Российской Федерации»
Программы (далее для целей настоящего раздела -  Подпрограмма)

16. Задача Подпрограммы «Организация финансового обеспечения территориальной 1,00 1,00 1,00 1,00
программы обязательного медицинского страхования в Ставропольском крае»

*Далее в настоящем Приложении используется сокращение •
**Далее в настоящем Приложении используется сокращение fci, присвоенные целям Программы и задачам подпрограмм Программы.»


